
   Číslo smlouvy dodavatele:                                                  Číslo smlouvy odběratele: Tsm/2018/594/Bú                                                                                                                                

 

 Strana 1 (celkem 6)

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A PROVOZU KONSIGNAČNÍHO SKLADU  

A RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Odběratel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  

č. účtu:  71138621/0710 

IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

SWIFT:  CNBACZPP 

 

 

2. Dodavatel:  S.A.B. Impex, s.r.o.  

 

zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 23409  

sídlo:  Hlavní 48, 664 51  Bedřichovice 

jednající:  Ing. János Svigruha - jednatel 

IČ:    64511588 

DIČ:      CZ64511588 

bank. spojení:  

č. účtu:    

IBAN:   

SWIFT:  

kontakt:   XXXXXXXXXX 

 

 

II.  

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Dodavatel zřizuje na základě této smlouvy a za podmínek v ní dále uvedených u odběratele konsignační 

sklad se zdravotnickými prostředky – z. p. pro intervenční kardiologii - blíže specifikovanými v příloze 

č. 1 této smlouvy (dále jen jako „zboží“). Dodavatel se zavazuje předat odběrateli před uzavřením této 

smlouvy přílohu č. 1 rovněž v elektronické podobě. 

 

2. Odběratel se zavazuje opatrovat za podmínek dále uvedených zboží dodavatele uložené v konsignačním 

skladu, který dodavatel zřídil za účelem okamžité dostupnosti zboží pro vlastní potřebu odběratele 

spojenou s poskytováním zdravotní péče. Konsignační sklad je zřízen na I. IKAK odběratele, konkrétně 

pak na pracovišti I.IKAK-Angio (dále jen jako „klinika“).  

 

3. Dodavatel se zavazuje průběžně dodávat zboží do konsignačního skladu (doplňovat stav zboží na 

konsignačním skladu do rozsahu stanoveného přílohou č. 1 smlouvy) v množství, typech a čase dle 

požadavků odběratele vycházejících z jeho vlastní potřeby. Odběratel se zavazuje za toto zboží uhradit 

kupní cenu dle podmínek stanovených touto smlouvou.   

 

4. Dodavatel se zavazuje hradit odběrateli nájemné za využití jeho prostor poskytnutého ke zřízení 

konsignačního skladu (uložení zboží) ve výši 1000,-Kč ročně. K nájemnému bude připočtena daň 

z přidané hodnoty v zákonné výši. Nájemné je dodavatel povinen hradit odběrateli na základě faktury 

vystavené odběratelem do 90 dnů od začátku nového zúčtovacího období, přičemž zúčtovacím obdobím 



   Číslo smlouvy dodavatele:                                                  Číslo smlouvy odběratele: Tsm/2018/594/Bú                                                                                                                                

 

 Strana 2 (celkem 6) 

je myšleno období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení 

dodavateli. 

 

 

III.  

Podmínky provozu konsignačního skladu 

 

1. Uložení zboží bude zajištěno v místnosti kliniky odběratele, kde je konsignační sklad zřízen. Odběratel 

zajistí, aby zboží bylo uloženo dle pokynů výrobce/dodavatele a v souladu s platnou legislativou. 

Dodavatel naskladní zboží v množstvím uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy po vzájemné dohodě se 

správcem skladu. 

 

2. Dodavatel odpovídá za to, že zboží dodávané do konsignačního skladu je způsobilé k užití při 

poskytování zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou na území ČR. Dodavatel je povinen 

předložit odběrateli před podpisem této smlouvy prohlášení o shodě vydané výrobcem na všechny 

zdravotnické prostředky (zboží), které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 

stanoveném zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 

zák. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 

prováděcími předpisy. 

 

3. Dodavatel se zavazuje doplňovat průběžně zboží uložené v konsignačním skladu nejpozději do 3 

pracovních dnů od převzetí písemného požadavku - objednávky vystavené Nemocniční lékárnou 

odběratele. Objednávka bude vystavena lékárnou na základě výdejek na zdravotnické prostředky, 

vydaných klinikou (dále viz čl. IV. odst. 2, této smlouvy). Dodavatel předá zboží určené do 

konsignačního skladu pověřené osobě.  

 

4. Veškeré zboží, které bude dodavatel doplňovat do konsignačního skladu, bude dodáváno v cenách 

stanovených v příloze č. 1 této smlouvy s možnostmi cenových změn dle ujednání uvedených dále 

v této smlouvě.   

 

5. Převzetí zboží do konsignačního skladu, jeho uskladnění, výdej a evidence s využitím odběratelova SW 

„konsignační sklad“, s jehož použitím dodavatel výslovně souhlasí, bude zajišťováno zaměstnancem 

odběratele (kliniky, kde je konsignační sklad zřízen) pověřeným správou konsignačního skladu.  

 

Smluvní strany se dohodly, že odběratel pověřil správou skladu svého zaměstnance: 

 

 XXXXXXXXXX 

          (dále jen správce skladu).   

 

Změnu osoby správce skladu lze provést oznámením zaslaným e-mailem nebo doporučeným dopisem 

kontaktu dodavatele uvedeném v záhlaví této smlouvy. V oznámení musí být řádně identifikované 

osoba nového správce skladu a termín účinnosti změny. 

 

6. Dodavatel se zavazuje sjednat se správcem skladu pracovněprávní vztah a hradit mu za činnost 

spojenou se správou konsignačního skladu mzdu dle mzdových předpisů, kterými se řídí. Odběratel se 

vznikem pracovněprávního vztahu souhlasí. 

 

7. Dodavatel se zavazuje na své náklady pojistit zboží po dobu jeho uložení v konsignačním skladu pro 

případ: 

 poškození nebo zničení zboží živelnou událostí 

 poškození nebo zničení zboží vodou z vodovodních zařízení 

 odcizení zboží způsobem, při kterém pachatel překonal překážky nebo opatření chránící zboží 

před zcizením 

V případě, že dodavatel tento závazek nesplní, nese škodu na zboží, která mu vznikne uvedenými 

škodními událostmi, ke své tíži. 

 

8. Odběratel je povinen dodavateli bez zbytečného odkladu oznámit škody způsobené na zboží uloženém 

v konsignačním skladu. V případě, že dojde k jeho zcizení, je odběratel povinen tuto skutečnost 

oznámit dodavateli a Policii ČR. 



   Číslo smlouvy dodavatele:                                                  Číslo smlouvy odběratele: Tsm/2018/594/Bú                                                                                                                                

 

 Strana 3 (celkem 6) 

 

9. Dodavatel má právo kontroly zboží uloženého v konsignačním skladu. Dodavatel se zavazuje provést 

minimálně jednou v každém kalendářním roce účinnosti této smlouvy inventuru zboží nacházejícího se 

v příslušném konsignačním skladu a to na základě prokazatelné žádosti dodavatele a po dohodě 

dodavatele s odběratelem na termínu konání inventury s pracovištěm, kde je konsignační sklad zřízen. 

Odběratel se zavazuje za tímto účelem umožnit zástupcům dodavatele po předchozí domluvě vstup do 

konsignačního skladu a poskytnout jim při kontrole nezbytnou součinnost. Dodavatel je povinen sdělit 

výsledky inventury odběrateli a předat mu kopie odpovídajících dokumentů (formou elektronické 

komunikace na e-mail: sekr.ekonnam@fnusa.cz). 

 

10. Dodavatel rovněž uděluje odběrateli souhlas, aby jeho zaměstnanci v případě potřeby provedli kontrolu 

zboží uloženého v konsignačním skladu, zejména za účelem ověření správnosti vedení skladové 

evidence a účtování vydaného zboží.  

 

11. Dodavatel se zavazuje nedodávat do konsignačního skladu zřízeného touto smlouvou jiné zboží než 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, ledaže by se smluvní strany jednorázově dohodly nebo sjednaly 

písemný dodatek k této smlouvě. V případě jednorázové dohody nesmí cena náhradního zboží 

přesáhnout cenu nahrazovaného zboží. Pokud dodavatel nedodrží závazek sjednaný v předchozí větě, je 

povinen odběrateli uhradit smluvní pokutu ve výši hodnoty neoprávněně dodaného zboží.    

 

 

IV.  

Prodej a koupě zboží  

 

1. Zboží uložené v konsignačním skladu je odběratel oprávněn odebírat a používat pro vlastní potřebu a 

k poskytování zdravotních služeb. Kupní smlouva je uzavřena a vlastnické právo ke zboží přechází 

z dodavatele na odběratele okamžikem vydání zboží z konsignačního skladu.  

 

2. Klinika, kde je konsignační sklad zřízen, se zavazuje nejméně 1 x týdně zaevidovat výdej 

z konsignačního skladu do SW „konsignační sklady“. Dodavatel vystaví nejpozději do jednoho týdne od 

zaevidování výdeje dle předchozí věty fakturu-daňový doklad k úhradě kupní ceny za odebrané zboží. 

Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne jejího doručení odběrateli. Závazek odběratele k úhradě 

fakturované ceny je splněn okamžikem odeslání příslušné finanční částky z účtu odběratele na účet 

dodavatele uvedený v čl. I. odst. 2, této smlouvy. 

 

3. Odběrateli uzavřením této smlouvy nevzniká povinnost odebrat od dodavatele jakékoliv zboží.  

 

V.  

Kupní cena  

 

1. Odběratel je povinen za odebrané zboží zaplatit dodavateli kupní cenu ve výši stanovené v příloze č. 1 

této smlouvy. Cena uvedená v příloze č. 1  je cenou maximální a nepřekročitelnou a zahrnuje náklady na 

dopravu, clo, kursové rozdíly, obal a ostatní výdaje dodavatele.  

 

2. V případě, že dojde na straně dodavatele ke snížení cen uvedených v příloze č. 1, je dodavatel povinen 

od okamžiku snížení ceny účtovat odběrateli za zboží od tohoto okamžiku dodané sníženou cenu. 

Zvýšení cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy je možné pouze pokud dojde k takové změně 

právních předpisů, která bude mít přímý vliv na zvýšení cen zboží nebo po dohodě smluvních stran 

v souladu s touto smlouvou. 

 

VI.  

Sankce 

 

1. V případě, že bude odběratel v prodlení s úhradou peněžitého závazku, je dodavatel oprávněn účtovat 

odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,01% z fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení.  

 

2. Nedodrží-li dodavatel lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku III. odst. 3. této smlouvy, je 

povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. Nárok 

mailto:sekr.ekonnam@fnusa.cz


   Číslo smlouvy dodavatele:                                                  Číslo smlouvy odběratele: Tsm/2018/594/Bú                                                                                                                                

 

 Strana 4 (celkem 6) 

odběratele na náhradu škody, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením 

dotčen.  

 

VII.  

Doba platnosti  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Tato smlouva se uzavírá se na dobu 8 let od její účinnosti a po uplynutí sjednané doby trvání 

smlouvy automaticky zaniká (po této době ji není možné prodloužit ani dodatek viz § 27 odst. 2 z. č. 

219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů . 

 

2. Smlouva může být před skončením její účinnosti ukončena písemnou výpovědí bez udání důvodu 

s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran. 

 

4. Při ukončení smlouvy si dodavatel převezme na základě písemného protokolu stvrzeného odběratelem 

zboží z konsignačního skladu do 10 dnů od data skončení její účinnosti. 

 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady zboží a záruka 

 

1. Dodavatel poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti.    

 

2. Má-li zboží vady jakosti, je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu po vytknutí vad odběratelem 

dodat odběrateli náhradní zboží za zboží vadné.  

 

 

IX.  

Zvláštní ujednání 

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o informacích získaných 

v souvislosti s touto smlouvou, které mají důvěrný charakter a nejsou obecně přístupné. 

 

2. Dodavatel souhlasí s tím, aby odběratel poskytl v případě potřeby kopii této smlouvy včetně příloh a 

případných dodatků zdravotním pojišťovnám. 

 

3. Dodavatel není výhradním dodavatelem zboží uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy odběrateli; 

odběratel si vyhrazuje právo nakupovat zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy i od jiných dodavatelů 

v souladu s čl. IV. odst. 3, této smlouvy. 

 

4. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 

nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu odběratele. 

 

5. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení z používání zboží, které dodavatel dodal odběrateli, 

je dodavatel povinen toto zboží od odběratele odebrat zpět na vlastní náklady. 

 

6. Dodavatel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

7. Dodavatel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při 

výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. Tuto povinnost zajistí prodávající i u subdodavatelů, kteří se 

podílí na realizaci této smlouvy. 

 

8. Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 



   Číslo smlouvy dodavatele:                                                  Číslo smlouvy odběratele: Tsm/2018/594/Bú                                                                                                                                

 

 Strana 5 (celkem 6) 

 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy 

České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují 

použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

 

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

 

4. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 

předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

 

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny 

jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. Přílohu č. 1 této smlouvy mohou strany 

měnit, resp. ji nahradit přílohou novou, i bez uzavření písemného dodatku elektronicky a to po 

vzájemném odsouhlasení nového návrhu. Nová příloha musí zachovat strukturu přílohy č. 1, této 

smlouvy (sloupce), dále musí být označena příslušným číslem verze, datem platnosti a musí být 

podepsána odpovědnými zaměstnanci smluvních stran (za stranu provozovatele správcem skladu), které 

pro tyto účely smluvní strany k tomuto úkonu zplnomocňují.   

 

6. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající se 

předmětu této smlouvy.   

 

7. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem 01. 01. 2019. 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její níže uvedené přílohy. 

 

10. Odběratel je jako státní příspěvková organizace povinen zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle z č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. Zveřejnění smlouvy provede odběratel bez zbytečného odkladu po jejím uzavření a to 

včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují (např. osobní údaje). 

 

Příloha č. 1: Specifikace zboží 

 

V Bedřichovicích dne 28. 11.2018  

 

Za dodavatele:                                                                      Za odběratele:   29.01.2019 

 

 

 

 

...........................................................                                       ............................................................... 

Ing. János Svigruha     MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC.,  

jednatel       ředitel 

S.A.B. Impex, s.r.o.      Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  



   Číslo smlouvy dodavatele:                                                  Číslo smlouvy odběratele: Tsm/2018/594/Bú                                                                                                                                

 

 Strana 6 (celkem 6) 

 




